
NETZWERK KINDERLEICHT 

 

Infos zu Aktualisierungen und neue Teilnehmer bitte an mich: 
 
Mag. Julia Reisenbichler, MA 
Praxis JuKip - Jugend- und Kinderpraxis für Psychologie und Pädagogik 
Welser Straße 51, 4563 Micheldorf 
0680/3316064   
kontakt@jukip.at 
www.jukip.at 

Schule 
Ansprechpersonen/Lehrerinnen (Fachabteilung Pädagogik/2, Bildungsregion Steyr-

Kirchdorf) 
 
Diversitätsmanagerin der Bildungsregion (zuständig für Steyr-Stadt, und Steyr-Land Ost, 
Nord, Süd) 
Edith Sikora – Fachbereich für Inklusion, Diversität und Sonderpädagogik –  
edith.sikora@bildung-ooe.gv.at 
 
Karin Holzinger – Betreuungslehrerin Lernen für Schulen in KI 
0650/4628000 
Karin.Holzinger@schule-ooe.at 
 
Petra Humer - Betreuungslehrerin Lernen für Schulen in KI 
0680/1189692 
petra.humer1@schule-ooe.at 
 
Michaela Meran - Betreuungslehrerin Lernen für Schulen in KI – derzeit nicht im Dienst 
0670/75089547 
michaela.meran@schule-ooe.at 
 
Sabine Dorfer – Betreuungslehrerin Lernen für Schulen in KI  
Sabine.dorfer@schule-ooe.at 
 
Yvonne Schauerhofer – Betreuungslehrerin Lernen für Schulen in KI 
0650/4975405 
Yvonne.schauerhofer@schule-ooe.at 
 
David Binder – Betreuungslehrer Soz./Verhalten für Schulen in KI 
0650/3007808 
david.binder@schule-ooe.at 
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Andrea Fritsch - Betreuungslehrerin Soz./Verhalten für Schulen in KI 
0681/20915449 
andrea.fritsch@schule-ooe.at 
 
Petra Hörtenhuemer-Tragler - Betreuungslehrerin Soz./Verhalten für Schulen in KI 
Petra.Hoertenhuemer-Tragler@schule-ooe.at 
 
Ingrid Sieghartsleitner – Betreuungslehrerin Lernen (Region Steyr-Land West) 
0664/73843026 
Ingrid.sieghartsleitner@schule-ooe.at 
 
Alle weiteren Kontaktadressen der Bildungsregion Steyr-Kirchdorf befinden sich unter:  
https://www.bildung-ooe.gv.at/Ueber-uns/bildungsregionen/Bildungsregion-Steyr-
Kirchdorf.html 
 

Kindergarten 
 

Fachberaterinnen für Integration/Caritas OÖ/Abteilung Heilpädagogik 
 
Bianca Seiß 
Haidingerstraße 36, 4611 Buchkirchen 
0676 / 8776 2256 
bianca.seiss@caritas-ooe.at  
 
Maria Auinger 
Haidingerstraße 36 
A-4611Buchkirchen bei Wels 
0676 / 8776 2286 
maria.auinger@caritas-ooe.at 
 
 
 

Physiotherapie 
PhysiotherapeutInnen mit Kassenvertrag 

 
Kinderphysiotherapie im Krankenhaus Kirchdorf 
Hausmanninger Straße 8, 4560 Kirchdorf 
050 55467 - 27114 oder -27080 
doris.aigner@ooeg.at (Mo- Do VM) 
ines.rieger@ooeg.at (Mo-Fr NM und Fr VM) 
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WahlphysiotherapeutInnen 
 
Praxis für Physiotherapie - Anke Bähr 
Eulenweg 6, 4552 Wartberg  
0660/3845126 
physio.baehr@gmail.com  
 
Kinderphysiotherapie-Nicole Buchegger 
Mangerweg 3, 4644 Scharnstein 
0650/8830443 
nicole.buchegger@physioforkids.at 
 
 

Ergotherapie 
ErgotherapeutInnen mit Kassenvertrag 

 
Katrin Limberger  
Schieferstraße 22, 4563 Micheldorf 
0650/5370960 
office@limbergo.at 
 
Verena Watzl 
Käfergraben 27, 4553 Schlierbach 
0650/6373933 
verena@watzl.org 
Auch im Lebenshilfe KiGa & Förderschule Micheldorf 
 
Regina Filzmoser 
Hauptstraße 3, 4550 Kremsmünster 
0699/11702750 
r.filzmoser@gmx.at 
 
Birgit Schwarz 
KH Kirchdorf 
PMR-Sekretariat 05055467/27080 
birgit.schwarz@ooeg.at 

 
 

WahlergotherapeutInnen 
 
 
Regina Hörtenhuber  
Burgstrasse 18, 4563 Micheldorf 
0664/4486688 
regina@ergotherapie-hoertenhuber.at 
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Mag. Eva M. Hagmair 
Veterinärstr. 2, 4642 Sattledt 
0699/12016235 
eva.hagmair@praxis-giz.at 
 
Lena Aichinger, BSc.  
Veterinärstr. 2, 4642 Sattledt 
0664/4177919 
lena.aichinger@praxis-giz.at 
 
Mario Jedinger 
Veterinärstr. 2, 4642 Sattledt 
0699/10878948 
mario.jedinger@praxis-giz.at 
 
Philipp Ruspeckhofer 

Marktstraße 7, 4591 Molln  

0650/2200799 
ergo@therapiemolln.at  
 
Simone Antensteiner, BSc. 
Schweizersberg 271, 4575 Roßleithen 
0650/9020907 
praxis@ergominis.at 
 
Therapie4mi (Praxis von Hans-Peter Hagmüller) in Wartberg als selbstständige Wahl-
Ergotherapeutin: 
Doris Schmidhuber  
Hauptstraße 17/4, 4552 Wartberg/Krems 
0660 5844538 
doris.schmidhuber@therapie4mi.at 
 
Praxisgemeinschaft: "werden" 
Jana Schenk 
Ergotherapie auch mit Pferd 
0664 883 953 05  
jana.schenk@werden.co.at 
 
 

Logopädie 
LogopädInnen mit Kassenvertrag 

 
Sylvia Wollanek  
Praxis 1: Dr. Gaisbauer-Straße 6, 4560 Kirchdorf und Praxis 2: Waldstraße 2, 4565 Inzersdorf 
07582/90600500 
logopaedie.gz-kirchdorf@gmx.at 
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Karin Patzak 
Gerichtsgasse 1, 4580 Windischgarsten 
0664/463 0321   
logopraxis.patzak@aon.at 
 
Christa Wolfinger 
Panoramaweg 1, 4553 Schlierbach (SPES) 
0650/5600617 
wolfinger.c@aon.at 
 
Martina Petter 
Steinfeld 38, 4563 Micheldorf 
0664/73587499 
m.petter@gmx.at 
Auch im Sternpark: Dr. Wayandring 43c/Top 12, 4560 Kirchdorf. 
 
Krankenhaus Kirchdorf: 
Kusche Gerlinde 
0505546727080 (Sekretariat PMR) 
gerlinde.kusche@ooeg.at 
Claudia Steinek  
claudia.steinek@ooeg.at 
 
Volkshilfe OÖ: Kassenvertrag nur für KigaKinder 
Andrea Preinstorfer  
Brunnenweg 2, 4560 Kirchdorf, 
0676/87341149 
andrea.preinstorfer@volkshilfe-ooe.at 
 
 
 

WahllogopädInnen 
 
Petra Schmied 
Schwärzbach 5, 4553 Schlierbach 
0664/2007865  
Logopaedie.schmied@gmail.com 
 
Andrea Zemsauer-Grassegger  
Rabach 16a, 4591 Molln  
0664/88916124 
andrealogopaedie@gmail.com 
  
Ulrike Sahl 
Ärztehaus Bad Hall 
Hauptplatz 13, 4540 Bad Hall 
0676/4032921 
ulli.sahl@logopädie-badhall.at 
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Birgit Gugerbauer (Hausbesuche und Praxis) 
Dr. Loidl Weg 11, 4542 Nußbach 
0676/3606680 
birgit.gugerbauer@gmail.com 
 

Medizin 
 
Dr. Petra Stefanits 
Schulärztin  
BRG + BBS Kirchdorf 
Petra.stefanits@bildung.gv.at 
07582/6237418 
 
Klinikum Kirchdorf + Gruppenpraxis für Kinder- und Jugendheilkunde: 
Dr. Sophie Schütte-Weixlbaumer 
Fachärztin für Kinder- und Jugendheilkunde: Sophie-schuette-weixlbaumer@ooeg.at 
0664/3135336 
Dr. Christina Jirosch 
Fachärztin für Kinder- und Jugendheilkunde: Christina.jirosch@ooeg.at 
 
 

Frühförderung/frühe Hilfen 
 
Lebenshilfe Mag.a Michaela Mogart (Fachbereichsleitung Kinder und Jugendliche Kirchdorf)  
Frühförderung + Familienbegleitung für Kinder bis Schulbeginn 
Andrea Kerbl 
Birgit Kronberger  
Simone Grammer 
Andrea Hossinger 
Marlene Schwarz (auch Gebärdensprache) 
Mag. Michaela Mogart 
07672/27550  
0664/8372434 
mogart.michaela@ooe.lebenshilfe.org 
 
Elisabeth Wurzer 
Netzwerkmanagerin/fachliche Leitung Kirchdorf/Steyr/Steyr-Land 
Frühe Hilfen OÖ Diakonie Zentrum Spattstraße 
0676/5123850 
Elisabeth.wurzer@spattstrasse.at 
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Klinische Psychologie 
       
 
Mag. Julia Reisenbichler, MA – Praxis JuKip 
Welser-Straße 51, 4563 Micheldorf 
0680/3316064   
kontakt@jukip.at 
www.jukip.at 
 
Schulpsychologische Beratungsstelle Steyr-Kirchdorf 
Leopold-Werndl-Straße 3, 4400 Steyr 
0732/7071/68101 
schulpsychologie.steyr@bildung-ooe.gv.at 

 
Mag. Tanja Landerl 
0699/11994355 
tanjalanderl@hotmail.com 

 
Mag. Elke Hinz 
Psychologische Beratung für die Pädagog:Innen (Kindergarten, Krabbelstuben und Horte) 
Caritas OÖ für die Bezirke Kirchdorf und Gmunden 
0676 / 8776 2267 (Di, Mi und Do erreichbar) 
elke.hinz@caritas-ooe.at 
 
 

Psychosoziale Unterstützung 
 
 

Schulsozialarbeit Bezirk Kirchdorf: 
Claudia Mayr: claudia.mayr@ooe.gv.at; 0664/60072-65344 
Birgit Stadler: birgit.stadler@ooe.gv.at; 0664/6007265359 
Christian Hofer: christian.hofer@ooe.gv.at; 0664/6007265358 
 
Kinderschutzzentrum WIGWAM (auch Psychotherapie) 
Bambergstraße 11, 4560 Kirchdorf/Krems 
07582/51073 
Maria Casagrande: casagrande@wigwam.at 
Denise Prellinger: prellinger@wigwam.at 
Christoph Kurbel: kurbel@wigwam.at 
 
Birgit Kronberger Beratung & Coaching 
Dorfstraße Sautern 15, 4553 Schlierbach 
0650/2703766 
info@potenzial.life 
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Beratungspraxis bunt-denken 
Andrea Holnsteiner-Templ 
Sensenschmiedeweg 4, 4563 Micheldorf 
0660/3534506 
beratung@bunt-denken.at 
 
Irene Leidolt 
Sozialpädagogische Familienhilfe 
0664/8467700 
i.leidolt@sfh-ooe.at 
 
Praxisgemeinschaft: "werden" (auch Psychotherapie) 
Karin Scharl  
0650/5132800 
karin.scharl@werden.co.at 
Praxisgemeinschaft: "werden" 
Axel Weixlbaumer 
0650/4614345 
axel.weixlbaumer@werden.co.at 
 
Gerlinde Reinthaler - Templ 
Sensenschmiedeweg 4, 4563 Micheldorf 
0664/5808157 
gerlinde@templ.com 
www.reinthaler-templ.com 
 
Familien und Erziehungsberatung (in den Räumlichkeiten des WIGWAM) 
Mag. Zita Rotbart und Hr. Christian Hofer  
Anmeldung über KJH Kirchdorf: 07582/685-65341 
 
Eltern-Mutterberatung (ohne Anmeldung) (in den Räumlichkeiten des WIGWAM) 
Fr. Andrea Weddig, Mag. Zita Rotbart und Wimmer Gertrud 
1. und 4. Donnerstag im Monat jeweils von 9.00-11.00 Uhr. 
 
Offener Babytreff (ohne Anmeldung) (in den Räumlichkeiten des WIGWAM) 
1. und 3. Donnerstag im Monat  
 
Gabi Eder-Buchmann – Heilpäd. Reiten 
0664/3814012 
 
Jugendcoaching 
für außerschulische Jugendliche im Bezirk Kirchdorf 
Dr. Gaisbauer-Straße 1, 4560 Kirchdorf (im Gebäude von Optima-Steuerberater) 
Bernhard Antensteiner: 0676/841314688 
Stefan Deggenfellner: 0676/841314542 
bernhard.antensteiner@soziale-initative.at 
stefan.deggenfellner@soziale-initiative.at 
 

mailto:beratung@bunt-denken.at
mailto:karin.scharl@werden.co.at
mailto:axel.weixlbaumer@werden.co.at
mailto:gerlinde@templ.com
mailto:bernhard.antensteiner@soziale-initative.at
mailto:stefan.deggenfellner@soziale-initiative.at


Familiencoaching KI-SR Soziale Initiative  
Ursula Koller   0676/841314-287  ursula.koller@soziale-initiative.at 
Dawna Brazle   0676/841314-226  dawna.brazle@soziale-initiative.at 
Oliver Nieß (Leitung)     oliver.niess@soziale-initiative.at 
 
Mike Schedlberger - Radio B138 
0650/4560271 
mike@radiob138.at 
 
Dawna Brazle 
Outdoortrainerin 
d.m.brazle@gmail.com 
www.waldlauferbande-kremstal.at 
www.dmb.jetzt 
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